А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
А Р О М А Ш Е В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26.12.2022 г. № 1360-р

с. Аромашево

О создании временных рабочих мест
для несовершеннолетних в 2023 году

В целях организации временной занятости несовершеннолетних в
Аромашевском районе в 2023 году, в соответствии с законами РФ «О занятости
населения в Российской Федерации» № 1032-1 от 19.04.1991, «Об основных
гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» №124-фз от 24.07.1998:

1. Рекомендовать руководителям муниципальных автономных учреждений,
главам сельских поселений принять меры по созданию профессионально
ориентированных временных рабочих мест на период каникул и в свободное от
учебы время для несовершеннолетних в возрасте 1 4 - 1 8  лет, в том числе через
заключение договоров с отделением ГАУ Центр занятости населения ТО по
Аромашевскому району, согласно приложению № 1.

1.1. Информацию о созданных рабочих местах для несовершеннолетних
предоставить в администрацию района в срок до 22.05.2023 года.

1.2. Информацию о трудоустройстве несовершеннолетних предоставлять в
отделение ГАУ ЦЗН ТО по Аромашевскому району ежемесячно в срок до 3 числа
последующего за отчетным периодом

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений
внебюджетной сферы различных форм собственности предусмотреть создание
профессионально ориентированных временных рабочих мест на период каникул и
в свободное от учебы время для несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет,
в том числе через заключение договоров с ОГАУ ЦЗН ТО по Аромашевскому
району, согласно приложению № 2.

2.1. Информацию о созданных рабочих местах для несовершеннолетних
предоставить в администрацию района в срок до 22.05.2023 года.

2.2. Информацию о трудоустройстве несовершеннолетних предоставлять в
ОГАУ ЦЗН ТО по Аромашевскому району ежемесячно в срок до 3 числа
последующего за отчетным периодом

3. Рекомендовать ОГАУ ЦЗН ТО по Аромашевскому району (Н.И. Репина):
3.1. Организовать информирование и методическое сопровождение

работодателей по участию в мероприятии по организации временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, уделив
особое внимание вопросам соблюдения требований техники безопасности
трудоустроенными несовершеннолетними гражданами, в том числе обеспечения
их необходимым перечнем спецодежды в зависимости от видов работ.

3.2. Обеспечить ведение реестра предприятий и организаций всех форм
собственности, создающих временные рабочие места для трудоустройства
несовершеннолетних граждан

3.3. Осуществлять мониторинг организации трудоустройства
несовершеннолетних граждан, обеспечить персонифицированный учет и
мониторинг несовершеннолетних граждан, осуществляющих трудовую
деятельность без обращения в Центр занятости населения;

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Аромашевского муниципального района Горбунову Е.А.

Глава района И.А. Власов

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Аромашевского муниципального района
от 26.12.2022 г. № 1360-р

Список предприятий, организаций, учреждений, администраций сельских
поселений в которых организуется трудоустройство несовершеннолетних

в 2023 году

№п/п Ф.И.О.
руководителя

Наименование
организации, предприятия,

учреждения

Всего с
поддержкой

ЦЗН

Всего без
поддержки

ЦЗН

1 Насников Иван
Иванович

Администрация
Кармацкого сельского
поселения

3

2 Назыров Ренат
Альбертович

Администрация
Новопетровского сельского
поселения

3

3 Крук Анатолий
Иванович

Администрация
Малоскарединского
сельского поселения

1

4 Богачев Юрий
Николаевич

Администрация
Русаковского сельского
поселения

3

5 Лемешкин Дмитрий
Владимирович

Администрация
Юрминского сельского
поселения

3

6 Сухорукое Михаил
Григорьевич

Администрация
Новоберезовского
сельского поселения

3

7 Пацина Валентина
Ивановна

Администрация
Сорочкинского сельского
поселения

3

8 Шихов Виталий
Михайлович

Администрация
Слободчиковского
сельского поселения

3

9 Ковальчук Сергей
Яковлевич

Администрация
Кротовского сельского
поселения

3

10 Матаева Людмила
Георгиевна

Администрация
Малиновского сельского
поселения

3

11 Алферова Татьяна
Михайловна

МАОУ «Аромашевская
СОШ»

107

12
Кравченко
Константин
Константинович

МАУК «Перспектива» 7

13 Петрин Дмитрий
Николаевич

МАОУ ДО «Детско-
юношеская спортивная
школа «Фортуна»

7

14 Казанцева Елена
Александровна

МАОУ ДО «Дом детского
творчества» 6 20

Итого 14 155 20

Приложение №2
к распоряжению администрации

Аромашевского муниципального района
от 26.12.2022 г. №1360-р

Список предприятий, организаций в которых организуется трудоустройство
несовершеннолетних в 2023 году

№п/
п

Ф.И.О. руководителя Наименование организации,
предприятия, учреждения

Всего с
поддержкой

ЦЗН
1 Сальникова Людмила Петровна ИП Сальникова Л.П. 10

2
Ковальчук Евгений Николаевич Сорочкинское потребительское

общество 2

3 Костин Алексей Викторович ИП Костин А.А. 18

4
Григорьев Александр
Александрович ИП Григорьев А.А. 32

5 Штыков Андрей Анатольевич ИП Штыков А.А. 3
6 Репина Любовь Ивановна ИП Репина Л.И. 2
7 Козюра Ольга Евгеньевна ИП Козюра О.Е. 4
8 Боярских Евгений Анатольевич ИП Боярских Е.А. 3
9 Носкова Татьяна Владимировна ИП Носкова Т.В. 6
10 Брызгалова Светлана

Владимировна
ИП Брызгалова С.В.

3

Итого: 10 83